
D.D.S. n.  760/S7                       Spazio contrassegno
 telematico da annullare

 (art. 12 DPR n. 642/1978)

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO TURISMO, SPORT E SPETTACOLO

--------------
Dipartimento Regionale del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo

Servizio 7 “Agenzie di Viaggio e professioni Turistiche”

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO  il R.D.L.  n. 2523/1936, convertito in legge n. 2650/1937;
VISTO  l'art. 9 della Legge Regionale n. 27/1996;  
VISTO il Decreto Ministeriale del Turismo n. 1432 del 5/08/2021; 
VISTO il Decreto Assessoriale Turismo, sport e spettacolo n. 2366 del 14/09/2021; 
VISTA l'istanza  del  22/04/2024 con  la  quale  la Sig.ra Alario  Carminella,  cittadina Italiana,  nata a
xxxxxxxxx  (xx) il  xx/xx/xxxx ed  ivi residente  in  xxx xxxxxxx  n.  xx,  C.F.  xxxxxxxxxxxxxxxx,  richiede
l'autorizzazione allo svolgimento delle funzioni di Direttore Tecnico di Agenzia di viaggi e turismo;
VISTA la dichiarazione di aver svolto per 5 (cinque) anni consecutivi attività di titolare di Agenzia di Viaggi
denominata “Alario Viaggi” con sede in Palagonia (CT) - autorizzazione DDS n. 94/S9Tur del 25/01/2011;
VISTA la  certificazione  rilasciata  dal  Ministero  dell’Istruzione  –  Istituto  Professionale  Paritario  Sandro
Pertini di Montoro (AV) n. 019072/2022 rilasciata in data 11/07/2022 che attesta il Diploma “Servizi per
l’Enogastronomia e l’Ospitalità Alberghiera”;
VISTA la certificazione rilasciata dal British Institutes Examination Board del 26/02/2022 che attesta la
conoscenza della lingua Inglese di livello C2 (CEFR) della suddetta Sig.ra Alario Carminella; 
VISTA la certificazione  rilasciata  dalla  TELC Language Tests del 11/03/2024  che attesta  la conoscenza
della lingua tedesca  di livello B2 della suddetta Sig.ra Alario Carminella;                          
CONSIDERATO, pertanto, che quanto sopra indicato rientra tra i requisiti alternativi previsti dal citato
Decreto Assessoriale Turismo, sport e spettacolo n. 2366 del 14/09/2021; 
ACCERTATA la sussistenza dei requisiti  per adottare il provvedimento di competenza;
PRESO ATTO  che tutta la documentazione allegata all'istanza si  ritiene  conforme a quanto previsto dal
R.D.L. n. 2523/1936, convertito in legge 2650/1937;
ACCERTATA la sussistenza dei requisiti professionali e linguistici della richiedente;
VISTO l'assolvimento dell'imposta di bollo dovuta per il rilascio del presente provvedimento nella misura
prevista di 16,00 euro con codice identificativo  01230246485056 del 22/04/2024;

       DECRETA

la Sig.ra ALARIO CARMINELLA, cittadina Italiana, nata a xxxxxxxxx (xx) il xx/xx/xxxx ed ivi residente in
xxx xxxxxxx n.  xx,  C.F.  xxxxxxxxxxxxxxxx,, è autorizzata  allo  svolgimento delle  funzioni  di  Direttore
Tecnico di Agenzia di viaggi e turismo.
Al titolare è fatto obbligo di osservare tutte le vigenti disposizioni di legge in materia di Agenzie di viaggi
e turismo e di adeguarsi a quanto formerà oggetto di nuova regolamentazione regionale. 
Il presente provvedimento rientra tra le competenze di questo Dipartimento e, nello specifico, di questo
Servizio che, secondo le norme e le disposizioni vigenti e dopo avere concluso il previsto iter istruttorio,
ne attesta la regolarità procedimentale sotto il profilo giuridico-amministrativo e contabile.
Il presente decreto è pubblicato per esteso, ai sensi dell'art. 68, c. 5 della l.r. n. 21/2014, nel sito del
Dipartimento Turismo, Sport e Spettacolo.

Palermo, 13/05/2024
              F.to    Il Dirigente del Servizio
                                                                                                              Dott. Francesco Solina  
 F.to      Il  Funzionario Direttivo
                 Marcello Guarino
        


	REGIONE SICILIANA

